§  3º –  A  indenização  das  férias  será  calculada  com base  na  remuneração  do 
servidor, do mês em que for publicado o ato exoneratório.

Art. 7º – O inciso I, do Art. 28, da Resolução 141 de 27.06.90, passa a vigorar com 
a seguinte redação:

“Art. 28 - ........................
I – Haver completado 1825 (Hum mil, oitocentos e vinte e cinco) dias 

de  efetivo exercício  na classe,  período em que serão admitidos  até  38 
(trinta e oito) faltas, exceto aquelas justificadas.”

Art. 8º – Revogam-se as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor 
na data de sua promulgação, retroagindo seus efeitos a 01.03.95.